事 務 連 絡

令和４年６月２０日

報 道 機 関 各 位

産 業 立 地 推 進 課

株式会社シモムラむつ工場開設に係る立地協定調印式について

 この度、株式会社シモムラが新たに事業所を開設することに伴い、下記のとおり、

株式会社シモムラ、青森県及びむつ市の三者で立地協定調印式を執り行うこととなり

ました。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時   令和４年６月２３日（木） １６：３０～

２ 場 所   むつ市役所大会議室Ａ

３ 内 容   （１）調印式

     （２）記者会見

※立地計画の内容については、調印式当日に発表します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

商工労働部産業立地推進課

立地推進グループ ＧＭ 岡村 慶子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８１

内線 ３６８６

報道監 商工労働部 次長 上沢 謙一

（公表用資料）

会社及び事業所開設計画の概要

● 会社概要

 １ 名   称  株式会社シモムラ

 ２ 本社所在地  石川県小松市南浅井町イ 101-5

 ３ 代 表 者  代表取締役 西山成幸

 ４ 設立年月日  平成 14 年 2 月 5 日

 ５ 資 本 金  7,500 万円

 ６ 総従業員数  42 名 ※グループ 165 名

   ７ 事業内容  （１）繊維原料の加工、販売

（２）繊維製品の製造及び販売

（３）不動産の売買及び賃貸借

（４）上記に附帯する一切の業務

 ８ 事業所等  富士吉田営業所、新潟営業所、箱宮工場ほか

 ９ 売 上 高  2,653 百万円（令和 3 年 10 月期）

●事業所開設計画概要

 １ 事業所名  株式会社シモムラ むつ工場

 ２ 所 在 地  青森県むつ市下北町 19-5

 ３ 事業所開設  令和 4 年 6 月 1 日

 ４ 従業員数   66 名

５ 事業内容  （１）繊維原料の加工、販売

（２）繊維製品の製造及び販売